

Dystan & Rosenberg ApS

Metalbuen 22
2750 Ballerup
CVR-nr. 36476877

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.10.2019

Dirigent

Navn: Palle Studsgaard Odgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Pengestrømsopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dystan & Rosenberg ApS
Metalbuen 22
2750 Ballerup

CVR-nr.: 36476877

Stiftet: 01.01.2015

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Palle Studsgaard Odgaard, adm. direktør
Palle Bæk Rosenberg
Jørgen Mogensen
Klaus Christian Specht Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i grafisk produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport viser et overskud på 2.393 t.kr. mod et underskud i 2017/18 på -962 t.kr. Resultatforventningen for 2018/19 er hermed blevet indfriet. Balancen viser en egenkapital på 2.403 t.kr. Dystan og Rosenberg har præsteret en omsætningsvækst på 19%, hvilket vurderes at være meget tilfredsstillende. Markedet for grafisk produktion er for nedadgående, og set i det lys er udviklingen ekstra positiv.

Forventet udvikling

Udvikling i branchen for grafisk produktion vil fortsat være for nedadgående. Ledelsen forudser en let stigende omsætning for 2019/20 som følge af tilgang af nye kunder og en forøget udvidelse af produktområder inden for grafisk produktion. Årets resultat for 2019/20 forventes at blive på niveau med 2018/19, da det er ledelsens plan fortsat at investere effektivt og samtidigt foretage nødvendige omkostningsbesparelser for derved at øge en i forvejen stærk konkurrenceevne.

Videnressourcer

Medarbejdere og ledelse hos selskabet besidder en omfattende viden om grafisk produktion. En viden og professionalisme, der giver selskabet fordele i et marked, hvor kunder søger rådgivning og sparring omkring gode løsninger for grafisk produktion.

Ekstent miljø

Selskabet har fortsat stor fokus på bæredygtighed og har licens til at producere med FSC- og svanemærker.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		20.052.396	15.478
Personaleomkostninger	1	(14.208.040)	(13.773)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.082.452)</u>	<u>(2.063)</u>
Driftsresultat		3.761.904	(358)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(677.873)</u>	<u>(850)</u>
Resultat før skat		3.084.031	(1.208)
Skat af årets resultat	4	<u>(691.079)</u>	<u>246</u>
Årets resultat		<u>2.392.952</u>	<u>(962)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Overført resultat		<u>2.092.952</u>	<u>(962)</u>
		<u>2.392.952</u>	<u>(962)</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Goodwill		3.025.000	3.575
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.025.000</u>	<u>3.575</u>
Produktionsanlæg og maskiner		5.920.089	6.525
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.000	75
Indretning af lejede lokaler		1.025.112	1.204
Materielle anlægsaktiver	6	<u>6.970.201</u>	<u>7.804</u>
Deposita		430.266	422
Udskudt skat		0	143
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>430.266</u>	<u>565</u>
Anlægsaktiver		<u>10.425.467</u>	<u>11.944</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		797.204	1.072
Varebeholdninger		<u>797.204</u>	<u>1.072</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.833.353	6.402
Igangværende arbejder for fremmed regning		585.797	407
Periodeafgrænsningsposter		299.255	256
Tilgodehavender		<u>8.718.405</u>	<u>7.065</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.515.609</u>	<u>8.137</u>
Aktiver		<u>19.941.076</u>	<u>20.081</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført overskud eller underskud		1.502.764	(590)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital		2.402.764	10
Udskudt skat		427.000	0
Hensatte forpligtelser		427.000	0
Finansielle leasingforpligtelser		3.191.162	4.131
Gæld til associerede virksomheder		2.484.814	2.905
Anden gæld		0	41
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.675.976	7.077
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.736.379	1.992
Bankgæld		2.040.965	4.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.726.273	3.289
Gæld til associerede virksomheder		53.374	215
Skyldig selskabsskat		121.079	0
Anden gæld		4.638.916	3.441
Periodeafgrænsningsposter		118.350	55
Kortfristede gældsforpligtelser		11.435.336	12.994
Gældsforpligtelser		17.111.312	20.071
Passiver		19.941.076	20.081
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(590.188)	0	9.812
Årets resultat	0	2.092.952	300.000	2.392.952
Egenkapital ultimo	600.000	1.502.764	300.000	2.402.764

Pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		3.761.904	(358)
Af- og nedskrivninger		2.082.452	2.063
Ændringer i arbejdskapital	9	(679.667)	328
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.164.689	2.033
Betalte finansielle omkostninger		(677.873)	(850)
Pengestrømme vedrørende drift		4.486.816	1.183
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(725.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		26.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(8.436)	(8)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(706.936)	(8)
Afdrag på lån mv.		(861.497)	(833)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(162.149)	(807)
Afdrag på leasingforpligtelser		(794.979)	(1.175)
Kontant kapitalforhøjelse		0	250
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.818.625)	(2.565)
Ændring i likvider		1.961.255	(1.390)
Likvider primo		(4.002.220)	(2.612)
Likvider ultimo		(2.040.965)	(4.002)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Kortfristet gæld til banker		(2.040.965)	(4.002)

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.965.755	12.588
Pensioner	996.681	966
Andre omkostninger til social sikring	245.604	219
	14.208.040	13.773
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	28
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	550.000	550
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.532.452	1.513
	2.082.452	2.063
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	236.236	270
Renteomkostninger i øvrigt	441.637	564
Øvrige finansielle omkostninger	0	16
	677.873	850
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	121.079	0
Ændring af udskudt skat	570.000	(246)
	691.079	(246)

Noter

			Goodwill
			kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			5.500.000
Kostpris ultimo			5.500.000
Af- og nedskrivninger primo			(1.925.000)
Årets afskrivninger			(550.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(2.475.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			3.025.000
	Produk-	Andre	Indretning
	tionsanlæg	anlæg,	af lejede
	og maskiner	drifts-	lokaler
	kr.	inventar	kr.
	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.047.980	250.000	1.637.190
Tilgange	725.000	0	0
Afgange	(26.500)	0	0
Kostpris ultimo	9.746.480	250.000	1.637.190
Af- og nedskrivninger primo	(2.523.474)	(175.000)	(432.547)
Årets afskrivninger	(1.302.917)	(50.000)	(179.531)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.826.391)	(225.000)	(612.078)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.920.089	25.000	1.025.112
Ikke-ejede aktiver	5.548.166	-	-
			Deposita
			kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			421.830
Tilgange			8.436
Kostpris ultimo			430.266
Regnskabsmæssig værdi ultimo			430.266

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	0	298	0
Finansielle leasingforpligtelser	1.316.379	1.172	3.191.162
Gæld til associerede virksomheder	420.000	420	2.484.814
Anden gæld	0	102	0
	1.736.379	1.992	5.675.976

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	275.036	(68)
Ændring i tilgodehavender	(1.653.406)	1.491
Ændring i leverandørgæld mv.	698.703	(1.095)
	(679.667)	328

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	917.000	2.034

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 8.500 t.kr. i produktionsanlæg samt virksomhedspant nom. 5.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 3.025 t.kr., produktionsanlæg 1.422 t.kr., varebeholdninger 797 t.kr. og tilgodehavender udgør 7.833 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiell leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 5.548 t.kr.
